

Im 50. Jahr
feiern Sie mit uns
Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage
begrenzte Stückzahl
4.950,-
Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(0 53 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Keine Chance für Taschendiebe

Wohin mit Geldbörse, Handtasche und Handy beim Einkauf? Liane Jäger vom Präventionsteam hat **einige Tipps** parat

VON DIRK REITMEISTER

Gifhorn. Wohin mit dem Portemonnaie während des Einkaufs? Obenauf in die Einkaufstasche oder lieber hinten in die Gesäßtasche? Aus Sicht von Liane Jäger vom Präventionsteam der Gifhorer Polizei könnten Taschendiebe beides geradezu als Einladung ansehen. Aktuell schlagen Trickdiebe wieder vermehrt in Supermärkten und Discountern zu. Die Fachfrau weiß, wie die Gifhorerinnen und Gifhorer nicht zu Opfern werden.

„Tragen Sie Geld, Schecks, Kreditkarten und Papiere immer in verschiedenen verschlossenen Innentaschen der Kleidung möglichst dicht am Körper“, rät Jäger. Nicht dabei sein sollte die PIN-Nummer der Girokarte, die sollte nur im Kopf sein. Wertsachen seien in einem Brustbeutel

am besten aufgehoben, auch Gürtelinnentaschen, Geldgürtel oder wenigstens eine mit einer Kette am Gürtel befestigte Geldbörse erfüllen ihr zufolge den Zweck. Hand- und Umhängetaschen sollten möglichst verschlossen an der vorderen Körperseite hängen, am besten mit dem Verschluss dem Körper zugewandt. Jägers Tipp rund ums Handy: nicht sichtbar am Körper tragen, SIM-Karte mit einem speziellen Code sichern, PIN-Abfrage immer eingeschaltet lassen.

Taschendiebe arbeiten oft mit Ablenkung, sind als professionelle Bande auch durchaus mit bis zu fünf Leuten an einem Opfer dran, so Jäger. Kommen Fremde zu nahe, sollte man Abstand einfordern. Man sollte dem Einkaufswagen niemals den Rücken zuwenden – und beim Bezahlen



Klärt auf und gibt Tipps: Liane Jäger hat einige Ratschläge parat, damit man erst gar nicht Opfer von Taschendieben wird.

FOTO: THORSTEN BEHRENS / ARCHIV

die Geldbörse nicht im Bereich des Kassentresens ablegen. Diebe sind natürlich nicht nur in Supermärkten unterwegs, deshalb gilt auch in Bekleidungsgeschäften der Grundsatz, beim Anprobieren von Kleidung oder Schuhen

die Hand- und Einkaufstasche immer im Auge zu behalten.

Zu den Opfern zählen vor allem ältere Frauen. Eine Einladung an Diebe sei zum Beispiel auch die am Rollator hängende Hand- oder Einkaufstasche. Jä-

ger weiß, wie es besser geht: „Die Opferhilfe-Organisation Weißer Ring bietet kostengünstig leicht zu montierende Abdeckungen für Ablagefächer an Rollatoren an.“ Ansonsten könnte auch wenigstens eine Spiralfahrradkette eine gewisse Sicherheit vor dem schnellen Entwenden schaffen.

Jäger empfiehlt Geschäftsleuten, im Sinne der Kunden einfache Vorkehrungen zu treffen. Dazu zählt sie regelmäßige Warn-Durchsagen. Über Monitore zum Beispiel an den Kassen für die in der Schlange wartende Kundschaft könnten Infos auf die Kampagne der polizeilichen Kriminalprävention hinweisen. Verhaltensempfehlungen der Polizei tätigen auch als Plakat am Eingang einen guten Dienst.

Weitere Tipps finden Bürger auf der Internetseite www.polizei-beratung.de.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 22.07. - 27.07.24 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,25/1,58) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand
12.49

Veltins helles Pülleken
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,77) zzgl. € 3,42 Pfand
13.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand
4.44

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand
10.99

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30 Pfand
8.49

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)
11.99

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand
3.99

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand
9.99

Jim Beam Whiskey o. Likör
versch. Sorten
40% / 32,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)
10.99

Captain Morgan Spiced Gold
35% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)
9.99

Grand Sud Weine
versch. Sorten
1 l Flasche
2.99

CO₂-Tauschzylinder-Füllung
425 g Zylinder
(1 kg = € 11,74)
4.99

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 30/24